
.%
 

. 
ee
 

resoLucIóN ne 16-a1-83- 0208 18 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente 
de Compafífas, según Resolución N* $083 del 22 de Bielembre de 1,976; 

CONRSTDERANDO: 

fue el 5 de noviembre de 1982, se ha otorgado ante la Notarto 1€* 
del ceantán Guayaquil, fba, Melva Rodríguez de Verduga, la escritura 
pública de constitución de la commz*fa de responsabilidad Timitada de 
normtnada “NEPLAST, MEGOCIOS ECUIPORIAMOS DE PLASTICOS €, LTDA.”, la - 
mísca que ha sido rectificada y ratificada mediante escritura pdbl ica 
otorgada ante la misma Notario el 29 de noviembre de 1982. 

Cue €l Sr, Aba, Abraham Verduga Cañarte, debidamente autorizado - 
como aparece de dichas escrituras, hs presentado con su patrocinio cin 

coplas notartales de las mismas, solicitando la aprobación de la - 
Constitución y rectificación y ratificación de la indicada compañía, 

Cue según consta del certificado presentado, la Cámara de Indus - 
tria Me Suayaquíl, ha concedido la afiliación No. 4,055 del 4 de enero 
de 1983, 

fue consta de las mismas escrituras, que se ha dado cumplimiento a 
dos requisitos Jegales, y asf lo confirma el Departamento Legal de esta 
Instítuctón en su Informa No.SC-DL-LTDA-93-016 del 18 de enero de -— 
1983... 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compañifa de respon 
sabilídad limttada denominada "NEPLAST, NEGOCIOS ECUATORIANOS DE PLASTI- 
COS €. LTDA.”, constante en las escrituras públicas del 5 y 29 de novien 
bre de 1982, autortzadas por 1a Notarto 16” ¿el cantón Suayequil, - 
Abe. Melva Rodríguez de Verduga, cuyo domicilio es la ciudad de Guaya - 
quíl, con un capttal de Trescientos 11 sueros, Jitvidido en cien pertí- 
cipaciones soctales de yo mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una sola vez, en 
uno da los pertódicos de mayor círculación en Suayaquil, el extracto de 
las escrituras públicas del y 29 de noviembre de 1932, que será 
elaborado por esta Despacho co la razón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que, la Notarto 18” de este cantón , 
al merger de las matrices de las escrituras públicas del $ y 20 de no - 
viembpe de 1982, tome nota de haber sido aprobada esta constitución 
mediajíte esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

l....



_ .¡ E. 
y xr a * o 

. « 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 9 

.../ Foja 2 de 2 
A 

ñaf.: Resol. No, 16-AL-83- 0208 
Cfa.: "MEPLAST, NECOCIOS ECUATORIANOS DE PLASTICOS €. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Reg istrador Mercant11 del can 
tón Suayaquil: a) Inscriba las referidas escrituras públicas y esta 
Resolución, en el Registro a su cargo, Lífbro de Industriales, de 
acuerdo con el Art, 139 de la Ley de Compant 1 Art, 3? del D0,S, Y” 
733, del 22 de Agosto de 1975; y, b) Curpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro yene Art. 33” del Códtoo de Comercio. 

COMUKIQUESE.- Dada y ffrmy a Superintendencia de Compañías, 
en Guayaquil, 8 27 ce 1983 | 

        
  

TATENDENTE DE COMPARIAS 

Iced, 
ALS. 

CERTIFICO: (Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de foja    
   

    

  

2.554 a 2.558, número 191 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y 2 

da bajo el número 2.814 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y cinco de pé    

   
   

de mil novecientos ochenta y tres.- El Registrador Mfrcantil.- 

de mil novecientos ochenta y tres.- El Registrador Mercantil.- 

    

  

. HECTOR MIG A LCIVAR ANDRADE 
já del Centén Guayaqu  


